

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Anden (sidste) behandling af forslag til beslutning af folketinget om nedsættelse af et udvalg vedrørende tillægsbevillingsforslagets behandling og finansudvalgets arbejdsform.*  
[Af Gustav Pedersen m. fl.]

(Første behandling findes i tidenden sp. 2004).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Sagen sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Forslaget til beslutning*  
vedtoges enstemmigt med 146 stemmer.

**Formanden:** Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i dag, torsdag den 17. december, kl. 13<sup>35</sup> med følgende dagsorden:

1) *Eventuelt: tredje behandling af:*

Forslag til lov om forlængelse af den midlertidige værnepligtslovgivning.

2) *Valg af præsidium.*

3) *Valg af medlemmer til udvalget for forretningsordenen.*

4) *Valg af 17 medlemmer til udvalget til valgsprøvelse.*

5) *Valg af 17 medlemmer til finansudvalget.*

6) *Valg af 17 medlemmer til lønningsudvalget.*

7) *Valg af 17 medlemmer til indfødsretsudvalget.*

8) *Valg af 2 medlemmer til at føre tilsyn med folketingets bibliotek.*

9) *Valg af 9 medlemmer til at føre det i grundlovens § 71 omhandlede tilsyn med behandlingen af personer, som er underkastet frihedsberøvelse.*

10) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående den af statsrevisorerne afgivne betænkning over statsregnskabet for finansåret 1951—52.*

11) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg vedrørende tillægsbevillingsforslagets behandling og finansudvalgets arbejdsform.*

12) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel til økonomi- og arbejdsministeren af Viggo Starcke.*

Mødet hævet kl. 13<sup>30</sup>.

## 45. møde.

Torsdag den 17. december kl. 13<sup>35</sup>.

Den første sag på dagsordenen var:

*Eventuelt: tredje behandling af forslag til lov om forlængelse af den midlertidige værnepligtslovgivning.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2133).

**Formanden:** Denne sag kan kun med tingets samtykke behandles i dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

**Ingmar Wagner:** Jeg vil kun på den kommunistiske gruppes vegne meddele, at vi stemmer imod dette forslag til forlængelse af den midlertidige værnepligtslovgivning ud fra følgende grunde.

Som det udtrykkeligt fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, vil dets gennemførelse betyde en forcering af indkaldelserne, og vi har gentagne gange i folketinget hørt, at forholdene i øjeblikket på landets kaserne er de dårligst tænkelige. Man har en gennemsnitlig overbelægning på 33 pct., og en lang række kaserner har en overbelægning på 100 pct. Det har vi også hørt af forsvarsministeren, og derfor kan vi ikke medvirke, men foreslår, at dette lovforslag forkastes.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslaget*

vedtoges med 113 stemmer mod 13; 12 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af præsidium.*

Valgt blev: til formand *Gustav Pedersen*, til første næstformand *Arnth Jensen*, til anden næstformand *Halfdan Hendriksen* og til tredje næstformand *Jørgen Jørgensen (Lejre)*.

Den følgende sag på dagsordenen var:

*Valg af medlemmer til udvalget for forretningsordenen.*

Valgt blev: *Alsing Andersen, Einer-Jensen, Holger Eriksen, Poul Hansen (Kalundborg), Hauberg, Horn, Evald Kristensen, Edel Saunte, Marius Buhl, Erik Eriksen, Thisted Knudsen, Sønderup, Øllgaard, Ole Bjørn Kraft, Aksel Møller, Poul Sørensen og Steen.*

Den følgende sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til udvalget til valgsprøvelse.*

Valgt blev: *Edel Saunte, Victor Gram, Poul Hansen (Svendborg), Erhard Jakobsen, Lund Jensen, Holger Larsen, Th. Mikkelsen, Lars M. Olsen, Gideon, Henry Hansen, Heick, Kr. Juul, Harald Nielsen, Hanne Budtz, Clausen (Olufskjær), Reedtz-Thott og Steen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til finansudvalget.*

Valgt blev: *Kolbjørn, Bundvad, Leonhard Hansen, Poul Hansen (Svendborg), Lars P. Jensen, Peter Kristensen, Teichert, Dams-*

*gaard, Himmelstrup, Jensen-Broby, Thorkil Kristensen, Øllgaard, Aksel Møller, Tesdorpf, Thestrup, Bertel Dahlgaard og Skytte.*

Derpå foretoges:

*Valg af 17 medlemmer til lønningsudvalget.*

Valgt blev: *Holger Eriksen, Kaj Andresen, Ingvar Dahl, Carl P. Jensen, Kai Jensen, Peter Jørgensen, Aage Knudsen, M. Larsen, Henry Christensen, Niels Eriksen, Heick, Arnth Jensen, Thisted Knudsen, Baagø-Hansen, Karl Olsen, Erna Sørensen og Svend Jørgensen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til indfødsretsudvalget.*

Valgt blev: *Axel Ivan Pedersen, Bladt, Brodthagen, Lysholt Hansen, K. Axel Nielsen, Sofie Pedersen, Edel Saunte, Chr. Thomsen, Vagn Bro, Jørgen Gram, Heick Peter Larsen, Helga Pedersen, Clausen (Olufskjær), Marie Antoinette von Lowzow, Carsten Raft og Ingeborg Refslund Thomsen.*

Den følgende sag på dagsordenen var:

*Valg af 2 medlemmer til at føre tilsyn med folketingets bibliotek.*

Valgt blev: *Kolbjørn og Helga Pedersen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 9 medlemmer til at føre det i grundlovens § 71 omhandlede tilsyn med behandlingen af personer, som er underkastet frihedsberøvelse.*

Valgt blev: *Frode Jakobsen, Kaj Andresen, Boye Hansen, Edel Saunte, From, Helga Pedersen, Kristen Amby, Hanne Budtz og Ingeborg Refslund Thomsen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående den af statsrevisorerne afgivne betænkning over statsregnskabet for finansåret 1951*

Valgt blev: *Poul Hansen* (Svendborg), *Brodthagen*, *Urban Hansen*, *Hauberg*, *Hans Knudsen*, *Holger Larsen*, *Wiggo Larsen*, *Mørk*, *Conrad Kofoed*, *Ladefoged*, *Martin*, *Paabøl*, *Johan Poulsen*, *Poul Claussen*, *Fanger*, *Marie Antoinette von Louzow* og *Aage Fogh*.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg vedrørende tillægsbevillingsforslagets behandling og finansudvalgets arbejdsform.*

Valgt blev: *Gustav Pedersen*, *Bundvad*, *Einer-Jensen*, *Holger Eriksen*, *Leonhard Hansen*, *Poul Hansen* (Kalundborg), *Poul Hansen* (Svendborg), *Kolbjørn*, *N. Chr. Christensen*, *Himmelstrup*, *Arnth Jensen*, *Jensen-Brobj*, *Thorkil Kristensen*, *Ole Bjørn Kraft*, *Aksel Møller*, *Thestrup* og *Jørgen Jørgensen* (*Lejre*).

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om fremme af forespørgsel til økonomi- og arbejdsministeren af Viggo Starcke.*

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 2132).

**Formanden:** Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke til forespørgslens fremme som givet. (Ophold). Det er givet.

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes onsdag den 13. januar 1954 kl. 14 med følgende dagsorden:

1) *Spørgsmål til ministrene.*

2) *Første behandling af:*

Forslag til lov om det udenrigspolitiske nævn.

3) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om motor-køretøjer. [Af Stæhr Johansen m. fl.]

4) *Første behandling af:*

Forslag til lov om nedlæggelse af statsbane-strækningen fra Farum til Slangerup.

Mødet hævet kl. 13<sup>50</sup>.